

بسمه تعالی



نهیضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۳۰

1871
1383/3/11

پیام به مجمع عمومی مشترک انجمن دانشجویان جمهوری خواه دانشگاه یزد

به نام خداوند جان و خرد

دانشجویان عزیز؛ خانمها و آقایان؛

با سلام برگزاري مجمع عمومی مشترک انجمن توسعه اسلامی و انجمن دانشجویان پیرو خط امام دانشگاه یزد و اعلام تشکیل «انجمن دانشجویان جمهوری خواه» دانشگاه یزد را به شما و کلیه فعالان دانشجویی دانشگاه یزد تبریک می‌گویم.

جنبش دانشجویی ایران و تشکلهای برخاسته از آن، دوران تازه‌ای از وظایف و مسئولیتهای ملی و دانشگاهی و دانشجویی را تجربه می‌کنند، تجربه‌ای که باید آن را بازتاب رویدادهای سیاسی، حقوقی و اجتماعی در جامعه بزرگتر و در سطح ملی دانست.

انتخابات غیرقابلی، فرمایشی و نمایشی اخیر مجلس هفتم، به درستی نقطه چرخشی در سرگذشت و سرنوشت جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

بیست و پنج سال از پیروزی انقلاب اسلامی و تأسیس نظام جمهوری اسلامی می‌گذرد، در حالی که بیش از هر زمان رکن جمهوریت نظام، به بهانه و زیر پوشش اسلامیت با هدف تهي ساختن نظام از جمهوریت مورد تهاجم و تجاوز محافظه‌کاران قرار گرفته است. غافل از این که حذف جمهوریت سرانجام به حذف اسلامیت منجر خواهد شد.

اگر ویژگی جمهوریت از بین برود یعنی مردم به عنوان مالکین اصلی این سرزمین نتوانند خود سرنوشت خویش را تعیین کنند، اسلامیت نظام معنا و مفهوم خود را از دست خواهد داد. خداوند انسان را آزاد آفریده است نفي فطرت انسان، نادیده گرفتن کرامت انسان به معنای انکار اصل دین پاک توحیدی

است. دین را بازیچه اغراض سیاسی و سلطه و سیطره گروهی قرار دادن و به نام دین خدا بر مردم ستم روا داشتن و مردم را از حقوق و آزادی‌های اساسی محروم ساختن، بی‌تردید به ارزش و اعتبار دین در نزد مردم، به خصوص جوانان لطمه می‌زند. اگر چه موجب از بین رفتن دین نمی‌گردد، زیرا خداوند حافظ دین راستین وحی شده بر پیامبر گرامی (ص) است که فرمود:

إِنَّا نَحْنُ نَزَّلْنَا الذِّكْرُ وَإِنَّا لَهُ لَحَافِظُونَ (حجر 9)

بنابراین هیچ قشر و گروه و طبقه‌ای متولی و نگهدارنده دین خدا نیست. از آنجا که اسلام 1400 سال در این سرزمین ریشه و سابقه دارد و 97 درصد مردم ایران مسلمان هستند، اگر مردم با اختیار و اراده آزاد خود مومن و معتقد به اسلام باقی بمانند و حاکمیت ملت، در شکل خاص جمهوریت تجلی پیدا کند، به تحقیق اسلامیت نظام هم حفظ خواهد شد.

تاریخ گذشته پر فراز و نشیب کشورمان نشان می‌دهد که علی‌رغم ظلم‌ها و ستم‌های فراوان به مردم، به نام دین، و جفاها به دین، اسلام همچنان اصالت خود را حفظ کرده است و به عنوان یک اندیشه کارساز در جامعه و در ساختارهای فرهنگی و اجتماعی ما باقی مانده است. بنابراین ما نباید نگران دین مردم و رونق دین خدا باشیم. اما باید نگران سرنوشت جمهوریت باشیم که نهال جدید و جوانی است که در کویر استبداد 2500 ساله ایران، بعد از یک قرن مبارزه در راستای حاکمیت ملت، کاشته شده است. نهالی که نیازمند حمایت و نگهداری مستمر در برابر انواع آفات و بلاها می‌باشد.

بر این اساس، اکنون بزرگترین و مبرم‌ترین وظیفه برای کلیه نیروهایی که مومن و معتقد به کرامت انسانی و علاقه‌مند به آزادی و آبادانی ایران عزیز هستند، حمایت از رکن جمهوریت نظام و جلوگیری از تهي شدن از معنای واقعی آن می‌باشد.

با چنین نگاهی است که تشکیل انجمن دانشجویان جمهوریخواه از بهم پیوستن دو انجمن توسعه اسلامی و انجمن دانشجویان پیرو خط امام معنای واقعی خود را اعلام می‌کند. **نکته اول** در پیام دریافتی این است که نسل جدید و جوان و دانشجو، ضمن حفظ هویت اسلامی خود و تأکید بر آن، رسالت ملی خود را پاسداری از رکن جمهوریت نظام، که در معرض تهدیدهای جدی قرار گرفته است، می‌داند. **نکته دوم** در ادغام این انجمن‌ها تأکید بر ضرورت همکاری‌های جمعی است.

جمهوریت به عنوان تنها شکل پذیرفته شده حاکمیت ملت، بدون حضور مستمر و سازمان یافته مردم در صحنه تحقق پیدا نمی‌کند. اگر خواهان تحقق مردم‌سالاری هستیم، باید پیش

نیازهای آن، و مهمترین آنها، کار گروهی را بپذیریم. ما ایرانیان باید بر احساس جامعه گریزی، بدبینی به کارهای دسته جمعی و امتناع از حضور و فعالیت در انجمن‌های مدنی، سندیگاهها، اتحادیه‌ها و احزاب سیاسی غلبه پیدا کنیم. تن به کار دسته جمعی بدهیم و با تقویت روحیه‌های امیدوار و شاد، با نیک اندیشی، با عشق به آینده بر موانع و مشکلات یاس‌آور غلبه نماییم.

راه دشوار آزادی را با صبر و شکیبایی، و با تلاش و تقوی ادامه بدهیم.

اگر ارزش آزادی و کرامت انسانی را می‌دانیم باید آماده باشیم بهای آن را بپردازیم.

سربلند و موفق باشید خدا یار و نگهدارتان باد

دکتر ابراهیم یزدی

دبیرکل نهضت آزادی ایران